1

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における株主異動等に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を

目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願いいたしま

す

平成 23 年 7月 15 日
各位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋一丁目 5 番 3 号 日本橋西川ビル

インヴィンシブル投資法人

代表者名 執 行 役 員 芝辻 直基

（コード番号：8963）

資産運用会社名

コンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 芝辻 直基

問合せ先 I R 担 当 部 長 石鉢 路子

（TEL 03-3272-7311）

資産運用会社における株主異動等に関するお知らせ

インヴィンシブル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社

であるコンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）

は、平成 23 年 7 月 15 日付開催の取締役会において本資産運用会社の株式の譲渡（以下「本株式譲渡」

といいます。）について承認しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主異動の概要

本日付「Calliope 合同会社との一連の取組みに関するお知らせ」のとおり、本資産運用会社の発行済株式

（8,600 株）のうち 8,372 株について、本資産運用会社の新スポンサーである Calliope 合同会社（Fortress

Investment Group LLC の関係法人であり、以下「カリオペ」といいます。）に譲渡されることとなり、平成

23 年 7 月 15 日付開催の本資産運用会社の取締役会において当該譲渡につき承認されました。

譲渡先であるカリオペの詳細等については、本日付「新スポンサーの招聘及び第三者割当による新投資口

の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 株主構成

【異動前】

名称 所有株式数 比率

ザ・エルシーピー・グループ・エルピー 5,596 株 65.07％

極東証券株式会社 1,104 株 12.84％

日神不動産株式会社 608 株 7.07％

矢作建設工業株式会社 608 株 7.07％

穴吹興産株式会社 228 株 2.65％

株式会社サンシティ 228 株 2.65％

株式会社ビッグ 228 株 2.65％

合計 8,600 株 100.00％

2

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における株主異動等に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を

目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願いいたしま

す

【異動後】

名称 所有株式数 比率

Calliope 合同会社 8,372 株 97.35％

株式会社ビッグ 228 株 2.65％

合計 8,600 株 100.00％

3. 異動日程

平成 23 年 7月 15 日 ： 本資産運用会社の取締役会において株式譲渡承認決議及び各株主間での株

式売買に関する契約締結

平成 23 年 7月 29 日 ： 株式譲渡実行（予定）

4. 今後の見通し（本投資法人に与える影響）

（1） 投資法人との資産運用契約の変更内容

現時点で変更の予定はありません。

（2） 資産運用会社の機構の変更内容

現時点で変更の予定はありません。

（3） 投資運用の意思決定機構の変更内容

現時点で変更の予定はありません。

（4） コンプライアンス・利害関係者等に関するルールの変更内容

現時点で変更の予定はありません。

（5） 投資方針の変更内容

現時点で変更の予定はありません。

（6） スポンサー等との契約の変更内容

本株式譲渡に伴い、ザ・エルシーピー・グループ・エルピー(The LCP Group L.P.)と本資産運用会

社の間で平成17年 11月 1日に締結した情報提供契約は平成23年 7月 29日付で合意解約する予定で

す。

また、日神不動産株式会社、矢作建設工業株式会社、穴吹興産株式会社及び株式会社サンシティ

（以下「パイプラインサポート会社」と総称します。）と、本投資法人及び本資産運用会社との間に

おいて、平成 17 年 11 月 8 日付でそれぞれ締結している「不動産等取得のサポート（情報提供）に関

する協定書（以下「本協定書」と総称します。）」に関しても同じく平成 23 年 7 月 29 日付で合意解

約する予定です。

3

ご注意:この文書は、本投資法人の資産運用会社における株主異動等に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を

目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願いいたしま

す

5. その他

現時点において、本投資法人が本協定書を締結している会社との協働により取得した保有物件の状況は以

下のとおりです。

物件番号 名称 協働先パイプラインサポート会社

A65 レキシントン・スクエア萩野町 株式会社サンシティ

A66 ヴィスコンティ覚王山 矢作建設工業株式会社

A71 レキシントン・スクエア代田橋 日神不動産株式会社

A72 レキシントン・スクエア本所吾妻橋 日神不動産株式会社

B15 クロス・スクｴア NAKANO（注） ―

B17 レキシントン・プラザ八幡 株式会社サンシティ

（注）本物件はパイプラインサポート会社との協働による取得物件ではありませんが、物件管理委託業務等についてはパイプライ

ンサポート会社である日神不動産株式会社の子会社に委託しております。

上記のとおり、パイプラインサポート会社各社、本投資法人及び本資産運用会社との間で締結された本協

定書は合意解約されます。

また上表中レキシントン・スクエア代田橋、レキシントン・スクエア本所吾妻橋及びクロス・スクｴア

NAKANOにつきましては、上記パイプラインサポート会社又はその子会社との間で物件管理委託業務契約等が

締結されておりますが、当該契約につきましては、いずれも当面継続する予定です。

したがって、上記の株主異動及び合意解約による本投資法人の業務及び業績への影響は現時点ではござい

ませんが、改めてお知らせすべき事象が生じた場合は、速やかに開示します。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要な届

出等の手続を行います。

以上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.invincible-inv.co.jp/